
Hotărârea nr. 27  din  24.09.2020  1 
 

               

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 27 din 24.09.2020 

                                                     

 

Consiliul de Administraţie al Universităţii din Craiova, în şedinţa din data de 

24.09.2020, în conformitate cu prevederile  art. 66 din Carta Universităţii şi prevederile art. 213 

alin. 13 din Legea Educaţiei Naţionale nr. 1/2011,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă modalitatea de desfășurare a activității didactice la Universitatea din 

Craiova, în anul universitar 2020/2021. Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 2. Se aprobă structura cadru pentru anul universitar 2020/2021, pentru studii 

universitare de licență și master. Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 3. Se aprobă, conform Ghidului privind instituirea de măsuri sanitare și de protecție 

ı̂n instituțiile de învățământ superior ı̂n perioada pandemiei de COVID-19:  

 responsabilul care va coordona activitățile de prevenire a infectării cu SARS-

CoV-2 la nivelul Universității din Craiova: prof. univ. dr. ing. Dan 

SELIȘTEANU.  

 responsabilul care va coordona activitățile de prevenire a infectării cu SARS-

CoV-2 la nivelul Centrului Universitar Drobeta Turnu Severin: conf. univ. dr. 

Dorel BERCEANU. 

 responsabilul care va coordona activitățile de prevenire a infectării cu SARS-

CoV-2 la nivelul Direcției Generale Administrative: ing. Tudor COCOȘ. 

 

Art. 4. Se aprobă calendarul de admitere la programe postuniversitare, pentru anul 

2020/2021: 

  Perioada de înscriere: 24-25 septembrie 2020  

 Afişarea rezultatelor: 25 septembrie 2020  

  Perioada de înmatriculare: 28-29 septembrie 2020 

Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 5. Se aprobă  solicitarea Facultății de Litere privind noul calendar pentru concursul 

de admitere la studii universitare de MASTER DIDACTIC: 

 Perioada de înscriere: 28.09.2020- 04.10.2020  

 Desfășurarea probelor de concurs: 05.10.2020 

 Afişarea rezultatelor: 06.10.2020 

R O M Â N I A 
             MINISTERUL EDUCAŢIEI  ȘI CERCETĂRII 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro



